
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТАЙСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШ ЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И БИЗНЕСА»

ПРИКАЗ
« 2 3 » УУ 2023 г. № 02-02/

г. Бийск

О  закреплении тем дипломных проектов (работ) на ГИА

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2013 года в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 08.11.2021 г. № 800 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования», Положением 
ПО.25-03-2023 «О государственной итоговой аттестации обучающихся в КГБПОУ 
«Алтайский колледж промышленных технологий и бизнеса»» и в целях выполнения 
учебных планов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить темы дипломных проектов (работ) за обучающимися и назначить 
руководителей (по согласованию):

Группа № 101, специальность: 15.02.06 «Монтаж и техническая эксплуатация холодильно
компрессорных машин и установок (по отраслям)»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ 
-ным модулям  

ОПОП

Руководитель

1. Видюк Кирилл 
Сергеевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
при мясоперерабатывающем заводе 
производительностью 7 т. в смену, 
пгт. Сибирский

ПМ 01-04 Мякишев Е.Е.

2. Г арбуз Росим 
Намикович

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
для фруктов в месте заготовки, 
ёмкостью 1000 т. в с. Алтайское

ПМ 01-04 Мякишев Е.Е.

3. Голубев Данил 
Сергеевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильники 
при молочном заводе 
производительностью 7 т. в смену, 
с. Кулунда

ПМ 01-04 Мякишев Е.Е.

4. Дорошенко
Виталий
Алексеевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника

ПМ 01-04 Пархоменко В.П.



л

при мясоперерабатывающем заводе 
производительностью Ю т. в смену, 
с. Топчиха

5. Евтушенко
Михаил
Иванович

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
при мясоперерабатывающем заводе 
производительностью 15 т. в смену, 
г. Яровое

ПМ 01-04 Пархоменко В.П.

6. Жучкин
Дмитрий
Вячеславович

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
распределительного холодильника 
вместимостью 400 т. в г. Славгород

Г1М 01-04 Пархоменко В.П.

7. Капустин
Станислав
Сергеевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
при молочном заводе 
производительностью 10 т. в смену, 
с. Светлоозёрское

ПМ 01-04 Мякишев Е.Е

8. Климантов
Роман
Сергеевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
для овощей в месте заготовки, 
ёмкостью 1 ООО т. в пос. Заря

ПМ 01-04 Мякишев Е.Е

9. Коршунов
Евгений
Андреевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника в 
месте заготовки птицы 
производительностью 10 т. в смену, 
с. Малоенисейское

ПМ 01-04 Мякишев Е.Е

10. Мутовкин
Данила
Евгеньевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
при мясоперерабатывающем заводе 
производительностью 20 т. в смену, 
г. Рубцовск

ПМ 01-04 Пархоменко В.П.

11. Назаренко
Александр
Евгеньевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
при мясоперерабатывающем заводе 
производительностью 25 т. в смену, 
г. Камень-на-Оби

ПМ 01-04 Пархоменко В.П.

12. Недобежкин
Олег
Алексеевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производст венного холодильника 
при молочном заводе 
производительностью 15 т. в смену, 
г. Заринск

ПМ 01-04 Пархоменко В.П.

13. Пономарев
Степан
Евгеньевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
п ро из во дет ве н и о го х о л о д и л ь н и ка 
для овощей в месте заготовки,

ПМ 01-04 Мякишев Е.Е.

?



ёмкостью 1000 т. в с. Енисейское
14. Попов Алексей 

Сергеевич
Проект разработки системы 
холодоснабжения 
распределительного холодильника 
вместимостью 700 т. в г. Белокуриха

ПМ 01-04 Мякишев Е.Е.

15. Смирнов
Александр
Владимирович

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
при молочном заводе 
производительностью 20 т. в смену, 
г. Горно-Алтайск

ПМ 01-04 Мякишев Е.Е.

16. Ходак Данил 
Романович

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
при молочном заводе 
производительностью 25 т. в смену, 
с. Майма

ПМ 01-04 Пархоменко В.П.

17. Шестаков
Николай
Анатольевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
распределительного холодильника 
вместимостью 1000 т. в г. Барнаул

ПМ 01-04 Пархоменко В.П.

г

18. Шкарин
Максим
Сергеевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
при молочном заводе 
производительностью 30 т. в смену, 
г. Алейск

ПМ 01-04 Пархоменко В.П.

19. Ярцев Дмитрий 
Витальевич

Проект разработки системы 
холодоснабжения 
производственного холодильника 
при мясоперерабатывающем заводе 
производительностью 35 т. в смену, 
г. Змеиногорск

ПМ 01-04 Пархоменко В.П.

Группа № 201, специальность: 19.02.07 «Технология молока и молочных продуктов»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям 

ОПОП

Руководитель

1. Апарнев Никита 
Дмитриевич

Проект цеха цельномолочной 
продукции в г. Новоалтайске.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ш ирокова Е.Н.

2. Бурнашова 
Татьяна Игоревна

Проект цеха цельномолочной 
продукции в г. Кодинске.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ротова А.В.

->3. Бочкарева Алина 
Сергеевна

Проект сыродельного цеха в г. 
Горняк.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ш ирокова Е.Н.

4. Воронков Максим 
Сергеевич

Проект сыродельного цеха в г. 
Гурьевске.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ш ирокова Е.Н.

5. Горбылева Ирина 
Владимировна

Проект цеха цельномолочной 
продукции в г. Тайге.

П М 01 ,П М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Козлова М.Н.

6. Долгова Кристина Проект цеха цельномолочной ПМ 01, ПМ 02, Козлова М.Н..



Вячеславовна продукции в г. Кулунде. ПМ 04, ПМ. 05
7. Ильченко Роман 

Евгеньевич
Проект сыродельного цеха в 
с. Майма.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ш ирокова Е.Н.

8. Журавлев Данил 
Андреевич

Проект сыродельного цеха в 
г. Мыски.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ш ирокова Е.Н.

9. Казаринова
Анастасия
Владимировна

Проект цеха цельномолочной 
продукции в г. Белово.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Козлова М.Н.

10:’ Ковальцов Алексей 
М ихайлович

Проект цеха цельномолочной 
продукции в г. Топки.

ПМ 01. ПМ 02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Козлова М.Н.

11. Криволуцкий
Вадим
Константинович

Проект сыродельного цеха 
в п.г.т, Тальменке.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 04. ПМ. 05

Козлова М.Н.

12. Кулакова
Елизавета
Сергеевна

Проект цеха цельномолочной 
продукции г. Усолье- 
Сибирское.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ротова А.В

13. Пузиков Роман 
Михайлович

Проект сыродельного цеха в 
г. Болотное.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Козлова М.Н.

14. Пяткова Мария 
Евгеньевна

Проект цеха цельномолочной 
продукции г. Ачинске.

ПМ 01. ПМ 02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Козлова М.Н.

15. Сидоркина Ольга 
Анатольевна

Проект сыродельного цеха в 
г. Зеленогорске.

ПМ 01.Г1М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ш ирокова Е.Н.

16. Соболева
Елизавета
Владимировна

Проект сыродельного цеха в 
г. Юрге.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Козлова М.Н.

17. Фликов Руслан 
Евгеньевич

Проект цеха цельномолочной 
продукции в г. Оби.

ПМ 01. ПМ 02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ротова А.В,

18. Целикова
Виктория
Игоревна

Проект сыродельного цеха в 
г. Искитиме.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 04, ПМ. 05

Ш ирокова Е.Н.

19. Шмелев Денис 
Евгеньевич

Проект сыродельного цеха в г. 
Черепаново.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 04. ПМ. 05

Ш ирокова Е.Н.

Группа № 301, специальность: 19.02.08 «Технология мяса и мясных продуктов»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОИ

Руководитель

1. Аксентев Максим 
Сергеевич

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 6523,5 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Сигаева И.В.

2. Беляева Наталья 
Алексеевна

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 31 50 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Ротова А.В.

3. Борисов Денис 
Александрович

Проект цеха по производству 
изделий из свинины, 
мощностью цеха 1590 кг в 
смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Козлова М.Н.

4. Глушков Проек т цеха по производству ПМ 03, ПМ 04, Сигаева И.В.

4



Константин
Вадимович

колбасных изделий, мощностью 
цеха 7031,3 кг в смену

ПМ 05

5. Евсина Ольга 
Дмитриевна

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 6320,5кг в смену

ПМ 03. ПМ 04, 
ПМ 05

Сигаева И.В.

6. Захаренков Павел 
Евгеньевич

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 1400 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Ротова А.В.

7. Кауров Александр 
Сергеевич

Проект цеха первичной 
переработки скота мощностью 
39 тонн мяса на кости в смену

ПМ 01. ПМ 02, 
ПМ 04. Г1М 05

Ротова А.В.

8. Киреев Данила 
Сергеевич

Проект цеха первичной 
переработки скота мощностью 
44 тонны мяса на кости в смену

ПМ 01, ПМ 02. 
ПМ 04. ПМ 05

Ротова А.В.

9. Клепиков
Константин
Юрьевич

Проект цеха по производству 
изделий из свинины, 
мощностью цеха 1970 кг в 
смену

ПМ 03. ПМ 04. 
I1M 05

Козлова М.Н.

10. Ковальцов
Николай
Николаевич

Проект цеха первичной 
переработки скота мощностью 
48 тонн мяса на кости в смену

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 04, ПМ 05

Ротова А,В.

11. Красникова
Виктория
Михайловна

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 2150 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Ротова А.В.

I 12. Курносова Яна 
Евгеньевна

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 6521 кг в смену

ПМ 03. ПМ 04. 
ПМ 05

Сигаева И.В.

13. Марьева Ирина 
Валерьевна

Проект цеха по производству 
изделий из свинины, 
мощностью цеха 2386 кг в 
смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Козлова М.Н.

14. Михайлова Диана 
Денисовна

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 3790 кг в смену

ПМ 03. ПМ 04, 
ПМ 05

Ротова А.В.

15. Новокрегценов
Данил
Дмитриевич

Проек т цеха по производству 
изделий из свинины, 
мощностью цеха 2538 кг в 
смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Козлова М.Н.

16. Овчарова Татьяна 
Анатольевна

Проект цеха по производству 
изделий из свинины, 
мощностью цеха 2841 кг в 
смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Козлова М.Н.

17. Плех Антонина 
Викторовна

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 4250 кг в смену

П М 03, П М 04, . 
ПМ 05

Ротова А.В.

'

18. Пужайкина
Валерия
Евгеньевна

Разработка технологического 
процесса производства 
полуфабрикатов замороженных 
в тесте, мощностью 5200 кг в 
смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Сигаева И.В.

19. Рындина Дарья 
Александровна

Разработка технологического 
процесса производства

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Сигаева И.В.

5



полуфабрикатов замороженных 
в тесте, мощностью 5500 кг в 
смену

20. Селезнев Никита 
Алексеевич

Проект цеха по производству 
изделий из свинины, 
мощностью цеха 2917 кг в 
смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Козлова М.Н.

21. Силанова Полина 
Даниловна

Проект цеха по производству 
изделий из свинины, 
мощностью цеха 2992 кг в 
смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Козлова М.Н.

22. Старикова Анна 
Андреевна

Проект цеха по производству 
изделий из свинины, 
мощностью цеха 5100 кг в 
смену

ПМ 03. ПМ 04,
ПМ 05

Сигаева И.В.

23. Хныкина Оксана 
Евгеньевна

Проект цеха по производству 
изделий из свинины, 
мощностью цеха 3258 кг в 
смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Козлова М.Н.

24. Черемичина
Валерия
Тимофеевна

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 4500 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Ротова А.В.

Группа № 303, специальность: 19.02.08 «Технология мяса и мясных продуктов»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОП

Руководитель

1. Базеева Кристина 
Александровна

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 6150,3 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
11М 05

Сигаева И.В.

2. Веневцев Лев 
Романович

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 6153,5 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Сигаева И.В.

о3. Диженин Андрей 
Викторович

Проект цеха первичной 
переработки скота мощностью 
19,15 тонн мяса на кости в смену

Г1М 01, ПМ 02, 
ПМ 04, ПМ 05

Сигаева И.В.

4. Жаманбалинов 
Раиль Рауильевич

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 6162.4 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Сигаева И.В.

5. Кобелева
Анастасия
Евгеньевна

Проект цеха первичной 
переработки скота мощностью 
21,35 тонн мяс;’ на кости в смену

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 04, ПМ 05

Сигаева И.В.

6. Лаврентьев
Максим
Сергеевич

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 8162,3кг в смену

Г1М 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Сигаева И.В.

7. Микшин Артем 
Олегович

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 7382 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Сигаева И.В.

8. Русанов Данил Проект цеха по -роизводству ПМ 03, ПМ 04, Ротова А.В.

6



&

Романович колбасных изделий, мощностью 
цеха 4590 кг в смену

ПМ 05

9. Чернов Алексей 
Михайлович

Проект цеха первичной 
переработки скота мощностью 
18.1 тонн мяса на кости в смену

Г1М 01.ПМ  02, 
ПМ 04, ПМ 05

Сигаева И.В.

10. Чернышова
Екатерина
Анатольевна

Проект цеха по производству 
изделий из свинины, мощностью 
цеха 2159 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Козлова М.Н.

11. Ю ркина
Валентина
Андреевна

Проект цеха по производству 
колбасных изделий, мощностью 
цеха 4650 кг в смену

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05

Ротова А.В.

Группа № 411, специальность: 38.02.04 «Коммерция (по отраслям)»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОП

Руководитель

1. Акулинина 
Софья Сергеевна

Реклама в коммерческой 
деятельности и оценка ее 
эффективности (на примере ТП)

ПМ 01, 
ПМ 04

Чапаева О.В.

2. Булатова
Анастасия
Михайловна

Анализ конкурентоспособности 
торгового предприятия и пути ее 
повышения (на примере ТП)

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 04

Чапаева О.В.

о3. Бедарева Мария 
Максимовна

Деятельность руководителя 
предприятия в разрешении 
конфликтных ситуаций в 
коллективе

П М 01 ,,П М  04 
ПМ 05

Климкина С.Б.

4. Быков Вадим 
Евгеньевич

Реклама в коммерческой 
деятельности и оценка ее 
эффективности (на примере 
розничного, торгового 
предприятия)

П М 0 1 .П М  02 
ПМ 04

Ш вецова О.А.

5. Быков Роман 
Денисович

Бизнес-план индивидуального 
предпринимателя по оказанию 
услуг

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 04 
ПМ 05

Жидких М.В.

6. Вознова Полина 
Михайловна

Анализ системы сбыта и 
продвижения товаров (на примере 
торговой организации)

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 03,

Чапаева О.В.

7. Евтушенко
Александр
Иванович

Анализ ассортимента и 
товароведная характеристика 
среднеалкогольных напитков (на 
примере ТП)

ПМ 01,
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

8. Жарикова
Марианна
Ивановна

Формирование торгового 
ассортимента в торговле и 
оценка его эффективности (на 
примете ТП)

П М 0 1 ,П М  02 
ПМ 03, ПМ 04

Чапаева О.В.

9. Казаков Даниил 
Сергеевич

Маркировка как средство 
идентификации товаров

ПМ 01,
ПМ 03, ПМ 04

Швецова О.А.

10. Калинкина Торгово-технологическое ПМ 01, ПМ 02 Гилева Т.М.

7



а

Александра
Максимовна

оборудование и эффективность 
его использования

ПМ 04

11. Ковалева Софья 
Андреевна

Формирование 
стимулировани 
предприятиях т

спроса и 
• продаж на 
прговли

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 04

Швецова О.А.

12.

*3

Кожина Яна 
Сергеевна

Анализ ассортимента и 
товароведная характеристика 
крепких алкогольных напитков 
(на примере ТГ!)

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

13. Кондратюк
Дмитрий
Евгеньевич

Эффективное у 
внешней средо; 
предприятия

л тлени е 
оргового

ПМ 01, 
ПМ 03,

Климкина С.Б.

14. Куксин Сергей 
Сергеевич

Разработка би ' 
созданию мало 
предприятия

'■с-плана по 
' коммерческого

ПМ 01, ПМ 02 
Г1М 03, ПМ 05

Малий Н.Н.

15. Моторкина
Александра
Сергеевна

Мерчандайзин 
розничной торг

предприятия
’ЛИ.

П М 0 Г П М  02 
ПМ 03, ПМ 04

Чапаева О.В.

16. Павлова
Анастасия
Игоревна

Мотивация тру 
работника как 
эффективного

■ • торгового
-тор 

"" явления

ПМ 01. ПМ 02 
ПМ 04

Климкина С.Б.

17. Паутова Алина 
Вячеславовна

Система налоп 
торгового прс. 
примере ТД « /

южения 
чятия(на
-с)

П М 01 ,П М  02 Жидких М.В.

18. Попова Алина 
Алексеевна

Эффективное \ 
внутренней сп 
предприятия

нление 
1 торгового

П М 01,
ПМОЗ,

Климкина С.Б.

19. Семёнов Макар 
Аркадьевич

Соверш енство’ 
оплаты труда i1 
предприятии п 
условиях

ле системы
фговйм
■ременных

П М 0 1 ,П М  02 Малий Н.Н.

20. Татаркин Егор 
Юрьевич

Торгово-тех!" 
оборудован!!0 
повышения 
Конкурентосп^ 
предприятия

леское 
лемеп г

тмости

П М 0 1 ,П М  02 
ПМ 04

Швецова О.А.

21 Ульшина Юлия 
Николаевна

Технология г 
выкладки товп 
зале

ц еи и я и  
в торговом

П М 01,
ПМ 03, ПМ 04

Швецова О.А.

22. Цыганов Илья 
Дмитриевич

Бизнес-план м 
предприятия

л торгового П М 0 1 .П М  02 
ПМ 05

Жидких М.В.

23. Грошева Ксения 
Владимировна

Эффективно ' : 
торговых плоп'

пользования 
л магазина

П М 0 1 .П М  02 
ПМ 04

Гилева Т.М.

24. Белобородова
Виктория
Сергеевна

Ассортимент 
качества, фор- 
потреб ительсь 
(на примере

пертиза 
°ание 
проса круп

ПМ 01,
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

8



Группа № 412, специальность: 38.02.04 «Коммерция (по отраслям)»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

s

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОП

Руководитель

1.
<5

Барышникова
Елизавета
Сергеевна

Рекламная деятельность как 
эффективный инструмент сбыта 
в торговле

ПМ 01, ПМ 02 Малий Н.Н.

2. Бейс Полина 
Васильевна

Торгово-технологическое 
оборудование и эффективность 
его использования

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 04

Гилева Т.М.

3. Берестова
Виктория
Валерьевна

Эффективное управление 
внешней средой торгового 
предприятия

ПМ 01, ПМ 02 Климкина С.Б.

4. Г айбалыев 
Намиг Натигович

Разработка бизнес-плана 
торгового предприятия

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 05

Малий Н.Н.

5. Г лухова
Анастасия
Сергеевна

М ерчандайзинг предприятия 
розничной торговли.

П М 0 1 ,П М  02 
ПМ 03, ПМ 04 ,

Чапаева О.В.

6. Знагован Мария 
Вячеславовна

Бизнес-план организации 
производства и продаж 
продукции коммерческого 
предприятия

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 05

Малий Н.Н.

7. Джаббаров 
Яшар Зейнал оглы

Маркетинговые исследования 
рынка (на примере конкретной 
товарной группы)

П М 01 ,П М  02 Семенова М.Г.

8. Загидулина
Вероника

Сергеевна

Бизнес-план малого торгового 
предприятия

П М 01 ,П М  02 
ПМ 05

Жидких М.В.

9. Карагодина
Алина
Константиновна

Анализ системы сбыта и 
продвижения товаров (на 
примере ТП)

П М О Г П М  02 
ПМ 04

Чапаева О.В.

10. Карпова Алина 
Андреевна

Технология размещения и 
выкладки товаров в торговом 
зале.

ПМ 01,
ПМ 03, ПМ 04

Швецова О.А.

11. Петрова
Анжелика
Денисовна

Эффективность использования 
торговых площадей магазина

П М 0 1 ,П М  02 
ПМ 04

Гилева Т.М.

12. Лапина Валерия 
Игоревна

Система налогообложения 
торгового предприятия(на 
примере ТД «Анике»)

ПМ 01. ПМ 02 Жидких М.В.

13. Майдурова 
Дарья Алексеевна

Организация розничной продажи 
и пути ее совершенствования (на 
примере ТП)

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 03, ПМ 04

Чапаева О.В.

14. Неверова Мария 
Сергеевна

Анализ ассортимента и 
товароведная характеристика 
среднеалкогольных напитков (на 
примере ТП)

ПМ 01,
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

9



15. Падрина
Анастасия
Алексеевна

Влияние стиля руководства на 
эффективность работы торгового 
предприятия

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 05

Климкина С.Б.

16. Пелипенко Дарья 
Сергеевна

Анализ ассортимента и 
товароведная характеристика 
крепких алкогольных напитков 
(на примере ТП)

ПМ 01,
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

17. Савин Николай 
’Евгеньевич

Ассортимент и экспертиза 
качества, формирование 
потребительского спроса круп 
(на примере ТП)

ПМ 01
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

18. Сурнина
Анастасия
Алексеевна

Развитие франчайзинга в 
торговле (на примете ТП)

П М 0 1 .П М  02 
ПМ 04

Чапаева О.В.

19. Чурочкина
Карина
Алексеевна

Бизнес-план индивидуального 
предпринимателя по оказанию 
услуг

ПМ 01. ПМ 02 
ПМ 05

Ж идких М.В.

20. Шуваев Даниил 
Игоревич

Разработка бизнес-плана по 
созданию малого коммерческого 
предприятия

ПМ 01, ПМ 02
ПМ 05

Малий Н.Н.

1
21. Новикова

Светлана
Евгеньевна

Эффективное управление 
внутренней средой торгового 
предприятия

ПМ 01, ПМ 02 Климкина С.Б.

22. Биткова Альбина 
Михайловна

Формирование спроса и 
стимулирование продаж на 
предприятиях торговли.

П М 0 1 ,П М  02 
ПМ 04

Швецова О.А.

23. Энов Алексей 
Романович

Реклама в коммерческой 
деятельности и оценка ее 
эффективности (на примере 
розничного торгового 
предприятия)

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 04

Швецова О.А.

Группа № 414, специальность: 38.02.04 «Коммерция (по отраслям)»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОИ

Руководитель

1. Апасов Данил 
Витальевич

Разработка бизнес-плана 
торгового предприятия

ПМ 01. ПМ 02
ПМ 05

Малий Н.Н.

2. Березовская Дарья 
Владимировна

Технология размещения и 
выкладки товаров в торговом 
зале

ПМ 01, ПМ 03, 
ПМ 04

Швецова О.А.

о3. Диго Александр 
Сайдуллоевич

Мотивация труда торгового 
работника как фактор 
эффективного управления

ПМ 01, ПМ 02 Климкина С.Б.

4. Домбрычева
Анастасия
Вадимовна

Эффективность использования 
торговых площадей магазина

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 04

Гилева Т.М.

5 Куимова Торгово-технологическое П М 0 1 .П М  02 Швецова О.А.
10



Анастасия
Сергеевна

оборудование как элемент 
повышения
конкурентоспособности
предприятия

ПМ 04

6 Кукулиева Зоя 
Станиславовна

Развитие и продвижение 
собственных торговых марок (на 
примере розничного торгового 
предприятия)

П М 0 1 .П М  02 
ПМ 05

Швецова О.А.

7 - Марусенко 
Полина Ивановна

Бизнес-план индивидуального 
предпринимателя но оказанию 
услуг

П М 01 .П М  02 
ПМ 05

Жидких М.В.

8 Тигашев Артем 
Арсенович

Реклама в коммерческой 
деятельности и оценка ее 
эффективности (на примере 
розничного торгового 
предприятия)

П М 0 1 .П М  02 Ш вецова О.А.

9 Чернова Мария 
Сергеевна

Бизнес-план малого торгового 
предприятия

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 05

Жидких М.В.

10 Чернышова
Анастасия
Олеговна

Анализ ассортимента и 
товароведная характеристика 
крепких алкогольных напитков 
(на примере ТП)

П М 01,
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

11 Шилов Александр 
Сергеевич

Формирование спроса и 
стимулирование продаж на 
предприятиях торговли

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 04

Швецова О.А.

Группа № 423, специальность: 38.02.04 «Коммерция (по отраслям)»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям 

ОПОИ

Руководитель

1. Аманбаева
Ангелина
Михайловна

Ассортиментная 
-идентификация товаров на 
торговом предприятии (на 
примере конкретной товарной 
группы)

П М 01 .П М  02 
ПМ 03, ПМ 04 
ПМ 05

Семенова М.Г.

2. Баранов Данила 
Евгеньевич

Анализ ассортимента и 
товароведная характеристика 
среднеалкогольных напитков 
(на примере ТП)

ПМ 01,
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

о3. Блатова Анастасия 
Сергеевна

Бизнес-план малого торгового 
предприятия

П М 0 1 ,П М  02 
ПМ 05

Жидких М.В.

4. Вдовченко Данила 
Павлович

Мотивация труда торгового 
работника как фактор 
эффективного управления

ПМ 01, ПМ 02 Климкина С.Б.

5. Голотвина
Екатерина
Сергеевна

Формирование торгового 
ассортимента в торговле и 
оценка его эффективности (на 
примере ТП)

П М 0 1 ,П М  02 
ПМ 03, ПМ 04

Чапаева О.В.



6. Дорохин Денис 
Валентинович

Маркетинговые исследования 
рынка (на примере конкретной 
товарной группы)

П М 0 1 ,П М  02 Семенова М.Г.

7. Загорский 
Григорий Олегович

Ассортимент и экспертиза 
качества, формирование 
потребительского спроса круп 
(на примере ТП)

ПМ 01,
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

8. Зорина Ольга 
Дмитриевна

Эффективность использования 
торговых площадей магазина

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 04

Гилева Т.М.

9. Зубцова Елизавета 
Павловна

Развитие франчайзинга в 
торговле (на примете ТГ1)

П М О К П М  02 
ПМ 04

Чапаева О.В.

10. Камолов Дониер 
Зайриллоевич

Издержи обращения и пути их 
снижения в торговой фирме

ПМ 01, ПМ 02 Малий Н.Н.

11. Колпаков Павел 
Алексеевич

Анализ ассортимента и 
товароведная характеристика 
крепких алкогольных напитков 
(на примере ТП)

ПМ 01. ПМ 02
ПМ 03, ПМ 04

Семенова М.Г.

12. Лучшев Иван 
Александрович

Рекламная деятельность как 
эффективный инструмент сбыта 
в торговле

ПМ 01, ПМ 02

1

Малий Н.Н.

13. Майдуров Никита 
Вячеславович

Стратегия снижения затрат на 
торговом предприятии

П М 0 1 .П М  02 Малий Н.Н.

14. Макарова
Елизавета
Викторовна

Влияние стиля руководства на 
эффективность работы 
торгового предприятия

ПМ 01, ПМ 02 Климкина С.Б.

15. Молоков Иван 
Сергеевич

Торгово-технологическое 
оборудование и эффективность 
его использования

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 04

Гилева Т.М.

16. Новокрещенова
Валерия
Дмитриевна

Разработка бизнес-плана по 
созданию малого 
коммерческого предприятия

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 05

Малий Н.Н.

17. Риммер Анастасия 
Сергеевна

Эффективное управление 
внешней средой торгового 
предприятия

ПМ 01. ПМ 02 Климкина С.Б.

18. Рябушкин Дмитрий 
Ю рьевич

Деятельность руководителя 
предприятия в разрешении 
конфликтных ситуаций в 
коллективе

П М 0 1 ,П М  02 Климкина С.Б.

19. Фомичева
Виктория
Евгеньевна

Эффективное управление 
внутренней средой торгового 
предприятия

ПМ 01, ПМ 02 Климкина С.Б.

20. Хаустов Андрей 
Валерьевич

Реклама в коммерческой 
деятельности и оценка ее 
эффективности (на примере ТП)

ПМ 01, ПМ 02 Чапаева О.В.

21. Черных Алина 
Евгеньевна

Бизнес-план индивидуального 
предпринимателя по оказанию 
услуг

ПМ 01, ПМ 02 
ПМ 05

Жидких М.В.

22. Ю рьева Анастасия 
Юрьевна

Пути и способы продвижения 
продукции предприятия на 
региональном рынке

П М 0 1 ,П М  02 
ПМ 05

Малий Н.Н.

12



а

Группа № 501, специальность: 43.02.10 «Туризм»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

j

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОИ

Руководитель

1. Алёхина Карина 
Бадальевна

Организация туроператорской 
деятельности: перспективы 
развития лечебно
оздоровительною туризма

ПМ02, ПМ03 Асямова О.А

2. Баталова Надежда 
Константиновна

Продвижение турпродуктов 
Алтая: разработка и 
составление виртуальной карты 
достопримечательностей 
Алтайского края

П М 0 1 .П М  03 Крылова Т. Г

оJ. Г оршкова Дарина 
Олеговна

Организация туроператорской 
деятельности:разработка и 
экономическое обоснование 
нового туристского маршрута 
«Кульдюкская пещера»

ПМ 03, ПМ 01 Чекменева О.В

1

4. Гуменная Ирина 
Андреевна

Организация сопровождения 
туристов: разработка меню 
туристского похода по Алтаю

ПМ 02, ПМ 03 Крылова Т.Г

5. Гуренко Анна 
Михайловна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
программы пешего похода по 
Республике Алтай

IIМ 03.ПМ 01 Чекменева О.В

6. Долгова Анастасия 
Евгеньевна

Предоставление экскурсионных 
услуг: разработка 
экскурсионной темы, 
проведение и экономическое 
обоснование экскурсии по 
родному селу

ПМ 05, Г1М 03 Асямова О.А

7. Дорофеева
Анастасия
Михайловна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка 
программы обслуживания 
познавательного тура по 
объектам культурного наследия 
Алтайского края (Курьинский 
район)

ПМ 03.ПМ 01 Чекменева О.В

8. Дубовицкий
Никита
Александрович

Организация туроператорской 
деятельности: особо 
охраняемые природные 
территории Алтайского края 
как объекты экотуризма, (оз. 
Ая)

ПМ 03.ПМ 01 Чекменева О.В

9. Калинина
Александра
Александровна

Организация сопровождения 
туристов:разработка 
туристско-анимационного 
мероприятия для школьников

ПМ 02, ПМ.03 Асямова О.А



(Квест «Туристской тропой»)
10. Керноз Тимофей 

Александрович
Организация сопровождения 
туристов: особенности и 
перспективы развития 
спортивного туризма на Алтае

ПМ 02, ПМ 03 Асямова О.А

11. Крутилина Алена 
Сергеевна

Организация туроператорской 
деятельности:разработка и 
продвижение лечебно
оздоровительного тура в 
Алтайском крае (оз. Яровое).

Г1М03.ПМ01 Чекменева О.В

12. Демина Евгения 
Вадимовна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
программы экстрим-тура по 
Fорному Алтаю для 
корпоративных клиентов

ПМОЗ, ПМ 01, 
ПМ 04

Крылова T.F

13. Кураева Алиса 
Валерьевна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
программы обслуживания 
гастрономического тура по 
Алтаю

ПМ 03, ПМ 01 Чекменева О.В

1

14. Лобцева Любовь 
Александровна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
программы познавательного 
тура по Алтаю в Уймонскую 
долину

ПМ 03, ПМ 01 Асямова О.А

15. Майорова
Кристина
Андреевна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
эконом-тура по Алтаю

ПМ 03, ПМ 01 Асямова О.А

16. Молчанова
Виктория
Максимовна

Организация турагентской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
программы продвижения 
гурпродукта по Алтаю

ПМ 03. ПМ 01 Крылова Т. Г

17. Ретих Ксения 
Евгеньевна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
культурно-познавательного' 
тура по местам съемок 
Российских кинофильмов

ПМ 03, ПМ 01 Крылова Т.Г

18. Сотникова
Анастасия
Дмитриевна

Организация туроператорской 
деятельности: проектирование 
тура по Еорному Алтаю для 
реализации в туристской фирме 
(тур с собаками)

ПМОЗ, ПМ 01, 
ПМ 04

Крылова Т.Г

19. Тепляева Надежда 
Максимовна

Организация сопровождения 
туристов:разработка 
туристско-анимационного 
мероприятия для школьников

ПМ.02, ПМ 01 Асямова О.А

14



(Военно-спортивная игра 
Зарница)

20. Турова Василина 
Александровна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
познавательного тура по Алтаю 
для корпоративных клиентов.

ПМ 03, П М 01, 
ПМ 04

Чекменева О.В

21. Тырышкина
Анастасия
Алексеевна

Организация сопровождения 
туристов:разработка 
туристско-анимационного 
мероприятия для школьников 
(Спортивный праздник)

ПМ 02, ПМ 03 Асямова О.А

22. Хлебалина
Екатерина
Витальевна

Предоставление экскурсионных 
услуг: разработка 
экскурсионной темы, 
проведение и экономическое 
обоснование экскурсии по г. 
Бийску

Г1М 05, ПМ 01 Крылова Т. Г

23. Чепова Ксения 
Владимировна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
экскурсионного маршрута по г. 
Бийск «По следам старины»

ПМ 05, ПМ 01 Чекменева О.В

24. Якупова Карина 
Игоревна

Организация туроператорской 
деятельности: разработка и 
экономическое обоснование 
программы этнографического 
тура по Алтаю

ПМ 03, П М 01 Крылова Т.Г

Группа № 601, специальность: 43.02.14 «Гостиничное дело»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОИ

Руководитель

1. Андреева Инна 
Андреевна

Анализ организации 
предприятий питания разных 
типов и форм обслуживания

ПМ 02 Максимова Е.В.

2. Березикова
Любовь
Сергеевна

Корпоративная культура 
гостинично-туристского 
комплекса: проблемы и 
рекомендации

ПМ 01 Черная А.Н.

оJ. Бычкова Алина 
Андреевна

Анализ обслуживания VIP- 
гостей в гостиничном 
комплексе

ПМ 01 Неверова Н.С.

4. Демченко
Екатерина
Степановна

Анализ организации досуга для 
гостей в отеле 5 звезд

ПМ 01 Неверова Н.С.

5. Жигулина
Маргарита
Евгеньевна

Технология подготовки и 
обслуживания официальных 
приемов гостей в курортном

ПМ 02 Максимова Е.В.

15



гостиничном предприятии
6. Зиновьева Дарья 

Валерьевна
Анализ технологии 
обслуживания корпоративных 
клиентов на примере 
гостиничного предприятия

ПМ 02 М аксимова Е.В.

7. Зятькова Тамара 
Ю рьевна

Особенности размещения и 
проживания гостей в средствах 

-размещ ения

ПМ 01 Неверова Н.С.

8. " Кипарисова 
Алена Федоровна

Комплексная оценка 
материально-технического 
оснащения торговой 
деятельности организаций 
службы питания, норм 
оснащения, правил хранения и 
учета

ПМ 02 М аксимова Е.В.

9. Медведева
Полина
Валерьевна

Оценка организации 
обслуживания гостей с 
ограниченными возможностями 
здоровья на примере 
гостиничного предприятия

ПМ 03 Максимова Е.В.

|
10. Николаева Юлия 

Владимировна
Технология работы с жалобами 
клиентов в гостинице

ПМ 01 Неверова Н.С.

11. Парфутчик
Марина
Дмитриевна

Анализ соответствия гостиницы 
классификационным 
требованиям на территории 
Алтайского края

ПМ 03 Черная А.Н.

12. Рогожкина
Александра
Денисовна

Комплексная оценка службы 
«Room service» в 
специализированных средствах 
размещения

ПМ 02 Максимова Е.В.

13. Сахарова
Анастасия
Сергеевна

Внедрение современных 
технологий обслуживания в 
предприятиях питания при 
гостинице

ПМ 02 Максимова Е.В.

14. Свириденко Илья 
Витальевич

Стратегия поведения персонала 
в конфликтных ситуациях при 
размещении и проживании 
гостей в средствах размещения

ПМ 01 Неверова Н.С.

15. Смирнова
Людмила
Владимировна

Комплексный анализ 
технологии обслуживания 
гостей в период проживания на 
примере отеля

ПМ 01 Неверова Н.С.

16. Стребкова Диана 
Ю рьевна

Анализ рынка дополнительных 
услуг в гостиничном бизнесе в 
условиях сезонности

ПМ 04 Неверова Н.С.

17. Тарабрина Дарья 
Денисовна

Анализ проведения аттестации 
персонала индустрии 
гостеприимства

ПМ 01 Черная А.Н.

18. Хачай Ангелина 
Андреевна

Продвижение гостиничных 
услуг на примере бизнес-плана 
капсульного хостела

ПМ 04 Жидких М.В.

19. Хлыновская Анализ технологии и ПМ 01 Неверова Н.С.

16



at

Валентина
Юрьевна

специфики обслуживания 
иностранного гостя в средствах 
размещения

20. Ченская Виктория 
Викторовна

Технология процесса обучения 
сотрудников гостиничного 
предприятия

ПМ 01 Черная А.Н.

21. Шмойлова
Наталья
Александровна

Особенности взаимодействия 
службы питания с 
поставщиками и другими 
службами гостиницы

ПМ 02 Максимова Е.В.

22. Шураева Алина 
Сергеевна

Технологический процесс 
гостиничных услуг на примере 
бизнес-плана капсульного 
хостела

ПМ 04 Жидких М.В.

Группа № 602, специальность: 43.02.14 «Гостиничное дело»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОП

Руководитель

1. Агапина Ульяна 
Андреевна

Анализ рынка дополнительных 
услуг в гостиничном бизнесе в 
условиях сезонности

ПМ 04 Неверова Н.С.

2. Борзых Дарья 
Денисовна

Особенности взаимодействия 
службы питания с поставщиками и 
другими службами гостиницы

ПМ 02 Максимова Е.В.

->J. Горбатова Елена 
Сергеевна

Анализ технологии обслуживания 
корпоративных клиентов на 
примере гостиничного 
предприятия

Г1М02 Максимова Е.В.

4. Горинович
Анастасия
Павловна

Анализ организации предприятий 
питания разных типов и форм 
обслуживания

ПМ 02 Максимова Е.В.

5. Гороховик
Екатерина
Александровна

Особенности размещения и 
проживания гостей в средствах 
размещения

ПМ 01 Неверова Н.С.

6. Егорова Снежана 
Андреевна

Анализ обслуживания VIP- гостей 
в гостиничном комплексе

ПМ 01 Неверова Н.С.

7. Зимина Вероника 
Эдуардовна

Технология работы с жалобами 
клиентов в гостинице

ПМ 01 Неверова Н.С.

8. Калачёва
Виктория
Васильевна

Стратегия поведения персонала в 
конфликтных ситуациях при 
размещении и проживании гостей 
в средствах размещения

ПМ 01 Неверова Н.С.

9. Коньшина Алена 
Евгеньевна

Анализ организации досуга для 
гостей в отеле 5 звезд

ПМ 01 Неверова Н.С.

10. Кривова Евгения 
Алексеевна

Технология подготовки и 
обслуживания официальных 
приемов гостей в курортном 
гостиничном предприятии

ПМ 02 Максимова Е.В.

17



11. Орлова Екатерина 
Сергеевна

Технология процесса обучения 
сотрудников гостиничного 
предприятия

ПМ 01 Черная А.И.

12. Полосухина
Кристина
Олеговна

Анализ соответствия гостиницы 
классификационным требованиям 
на территории Алтайского края

ПМ 03 Черная А.И.

13. Слабко Ирина 
Александровна

Внедрение современных 
технологий обслуживания в 
предприятиях питания при 
гостинице.

ПМ 02 Максимова Е.В.

14. Тонких Валерия 
Алексеевна

Оценка организации 
обслуживания гостей с 
ограниченными возможностями 
здоровья на примере 
гостиничного предприятия

ПМ 03 Максимова Е.В.

15. Усова Софья 
Евгеньевна

Корпоративная культура 
гостинично-туристского 
комплекса: проблемы и 
рекомендации

ПМ 01 Черная А.И.

16. Устинова Алена 
Алексеевна

Анализ проведения аттестации 
персонала индустрии 
гостеприимства

ПМ 01 Черная А.И.
1

17. Финкельштейн
Валерия
Вячеславовна

Комплексная оценка службы 
«Room service» в 
специализированных средствах 
размещения

ПМ 02 Максимова Е.В.

18. Фомичева Полина 
Андреевна

Анализ технологии и специфики 
обслуживания иностранного гостя 
в средствах размещения

ПМ 01 Неверова Н.С.

19. Церульникова
Елизавета
Сергеевна

Комплексный анализ технологии 
обслуживания гостей в период 
проживания на примере отеля

ПМ 01 Неверова Н.С.

Группа № 701, специальность: 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОП

Руководитель

1. Андрюшина
Софья
Александровна

Организация производства в 
кафе - кондитерской г. 
Бийска

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Ш ахова А.В.

2. Бердников
Дмитрий
Евгеньевич

Организация питания в 
школьной столовой г. 
Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Заярнюк Е.Ф

оJ. Березовская
Алина
Олеговна

Организация банкета в 
ресторане г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05,11М 06.

Анфилофьева Е.А.

4. Букреева
Александра
Сергеевна

Организация производства 
кафе «Ш ашлыкофф» в г. 
Бийске.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

5. Вешникова Организация питания на ПМ 01, ПМ 02, Илларионова Е.О
18



Алена
Владимировна

«фуд-кортах» г. Бийска. ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

6. Здобникова
Арина
Васильевна

Разработка диетического 
меню для санаторного 
лечения в г. Белокуриха.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04,

Ш ахова А.В.

7. Карнаухова
Варвара
Михайловна

Организация производства в 
кафе - кондитерской г. 
Бийска.

ПМ 01, Г1М 02, 
ПМ 03, 1IM 04, 
Г1М 05, ПМ 06.

Шахова А.В.

8. * Квасова Анна 
Дмитриевна

Организация питания в 
ресторане быстрого питания 
KFC г. Бийска

П М 01 ,П М  02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

9. Кривова
Екатерина
Валерьевна

Организация банкета в кафе 
«Ш околатте» г. Бийска

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Ш ахова А.В.

10. Кривошеева
Юлия

Организация питания в 
столовой промышленного 
предприятия г. Бийска.

ПМ 01. ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Заярнюк Е.Ф

11. Левина Арина 
Александровна

Организация питания в 
столовой г. Бийска.

П М 0 1 ,П М  02, 
Г1М 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

1
12. Миллер

Вероника
Андреевна

Организация производства 
кофе-брейк в г. Бийске.

ПМ 01. ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

13. Непрынцева
Златослава
Олеговна

Разработка ассортимента 
авторских десертов.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Ш ахова А.В.

14. Передерий
Екатерина
Сергеевна

Организация производства в 
специализированных 
предприятиях общественного 
питания г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Заянюк Е.Ф

15. Петросян
Кристина
Грачиковна

Организация производства и 
разработка меню 
вегетарианской кухни в кафе 
г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04. 
ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

16. Прилуцкая
Анастасия
Алксандровна

Организация питания людей 
пожилого возраста и 
инвалидов в доме-интернате 
г. Бийска.

НМ 01, ПМ 02, 
Г1М 03. ПМ 04, 
Г1М 05, ПМ 06.

Заярнюк Е.Ф

17. Роговой Максим 
Алексеевич

Разработка меню и 
организация производства в 
гриль-баре г. Бийска

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Ш ахова А.В.

18. Сазонова Алина 
Павловна

Разработка меню и 
организация процесса 
приготовления блюд в 
специализированном кафе.

ПМ 01. ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04. 
ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

19. Синяков Данил 
Олегович

Организация работы 
шведской линии в 
санаториях г. Белокуриха.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

20. Сокруто Михаил 
Евгеньевич

Организация питания 
студентов в ВУЗе г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03. ПМ 04, 
Г1М 05, ПМ 06.

Заярнюк Е.Ф

21. Фицко Надежда Организация питания в Г1М 01,ПМ  02, Заярнюк Е.Ф
19



Владимировна школьной столовой г. 
Бийска.

ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

22. Шпомер
Владимир
Александрович

Разработка сезонного меню 
кофейни г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Шахова А.В.

Группа № 702, специальность: 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОП

Руководитель

1. Анисимова Дарья 
Николаевна

Организация банкета в 
ресторане г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03. ПМ 04, 
ПМ 05. ПМ 06.

Ш ахова А.В.

2. Анфилофьев
Артем
Константинович

Организация питания в 
ресторане быстрого питания 
KFC г. Бийска

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Заярнюк Е.Ф.

3. Г аськова
Александра
Максимовна

Организация питания в 
столовой 
г. Бийска.

П М 0 1 ,П М  02, 
ПМ 03. ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.
1

4. Глумова Ева 
Николаевна

Организация процесса 
производства в столовой 
детского учреждения г. 
Бийска.

Г1М 01. ПМ 02, 
ПМ 03. ПМ 04, 
ПМ 05. ПМ 06.

Заярнюк Е.Ф.

5. Зацепина
Анастасия
Ивановна

Организация банкета в кафе 
г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05. ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

6. Илуев Никита 
Евгеньевич

Разработка меню и 
организация производства в 
гриль-баре г. Бийска

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Шахова А.В.

7. Исова Александра 
Вячеславовна

Разработка меню и 
организация процесса 
приготовления блюд в 
специализированном кафе.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Заярнюк А.В.

8. Корниенко
Анастасия
Павловна

Организация производства и 
разработка меню 
вегетарианской кухни в кафе 
г. Бийска.

ПМ 01. Г1М 02, 
ПМ 03. ПМ 04, 
ПМ 05. ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

9. Мамеева Галина 
Николаевна

Организация производства в 
кафе - кондитерской г. 
Бийска.

Г1М 01, ПМ 02, 
ПМ 03. ПМ 04. 
ПМ 05, ПМ 06.

Ш ахова А.В.

10. М илькина Юлия 
Викторовна

Организация питания 
студен тов в ВУЗе г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Заярнюк А.В.

11. Назарова
Анастасия
Ивановна

Организация работы 
шведской линии в курортных 
зонах Алтайского края

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05. ПМ 06.

Илларионова Е.О.

12. Неверов Иван 
Сергеевич

Организация процесса 
производства в кафе 
быстрого питания г. Бийска.

ПМ 01. ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05. ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

20



13. Носова Виктория 
Вадимовна

Организация производства 
кофе-брейк в г. Бийске.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
I1M 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

14. Прокопович
Дмитрий
Алексеевич

Организация производства и 
разработка ассортиментного 
минимума для магазина 
«Быстроном» г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Заярнюк А.В.

15. Суртаева Олеся 
Руслановна

Организация питания в 
столовой г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Шахова А.В.

16. Сутормин Иван 
Олегович

Организация производства в 
кафе - кондитерской г. 
Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Шахова А.В.

17. Филипенкова
Анастасия
Александровна

Разработка диетического 
меню для санаторного 
лечения в г. Белокуриха.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03. ПМ 04, 
ПМ 05. ПМ 06.

Шахова А.В.

18. Фомина Дарья 
Павловна

Организация банкета в кафе 
«Ш околатте» г. Бийска

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
Г1М 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

19. Фрейдман Елена 
Андреевна

Организация производства и 
разработка ассор тиментного 
минимума для магазина 
«Лента» г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, П М 06.

Ш ахова А.В.
1

20. Хертек Алсу 
Адыгжыевна

Организация питания в 
школьной столовой г. 
Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04. 
ПМ 05, ПМ 06.

Заярнюк А.В.

21. Юртайкин
Тимофей
Юрьевич

Разработка сезонного меню 
кофейни г. Бийска.

ПМ 01, ПМ 02, 
ПМ 03, ПМ 04, 
ПМ 05, ПМ 06.

Ш ахова А.В.

Группа № 713, специальность: 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

' профессиональны  
м модулям ОПОП

Руководитель

1. Базеева Анна 
Витальевна

Организация питания 
студентов в ВУЗе г. Бийска.

ПМ 02, ПМ 03, ПМ 
04, ПМ 05, ПМ 06.

Кошелева А.А.

2. Битков Евгений 
Владиславович

Разработка диети ческого 
меню для санаторного 
лечения в г. Белокуриха.

ПМ 02, ПМ 03, ПМ 
04, ПМ 05, ПМ 06.

Шахова А.В.

о3. Борзенкова Лиза 
Васильевна

Организация банкета в кафе 
г. Бийска.

ПМ 02, ПМ 03, ПМ 
04, Г1М 05, ПМ 06,

Шахова А.В.

4. Кельбах Роман 
Евгеньевич

Орган и заци я про и зводетва 
кафе «Ш ашлыкофф» в г. 
Бийске;

ПМ 02. ПМ 03, ПМ 
04, ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

5. Компанец
Полина
Евгеньевна

Организация процесса 
производства в столовой 
детского учреждения г. 
Бийска.

Г1М 02, ПМ 03, ПМ 
04, ПМ 05, ПМ 06.

Заярнюк Е.Ф.

6. Мажуга
Светлана

Организация производства в 
кафе - кондитерской г.

ПМ 02, ПМ 03, ПМ 
04. ПМ 05, ПМ 06.

Шахова А.В.

21



&

Ю рьевна Бийска.
7. Некрасова

Валерия
Андреевна

Организация питания в 
столовой промышленного 
предприятия г. Бийска.

ПМ 02. ПМ 03, ПМ 
04, Г1М 05, ПМ 06.

Заярнюк Е.Ф.

8. Соколова
Александра
Анатольевна

Организация производства 
кофе-брейк в г. Бийске.

ПМ 02, ПМ 03, ПМ 
04, ПМ 05, ПМ 06.

Анфилофьева Е.А.

9. Тивикова
Елизавета
Александровна

Организация банкета в 
ресторане г. Бийска.

ПМ 02, ПМ 03, ПМ 
04, ПМ 05, ИМ 06.

Анфилофьева Е.А.

10. Цвинтинберг
Максим
Андреевич

Организация производства и 
разработка ассортиментного 
минимума для магазина 
«Лента» г. Бийска.

ИМ 02, ПМ 03, Г1М 
04. ПМ 05, ПМ 06.

Кошелева А.А.

11. Юрин Иван 
Александрович

Организация питания в 
ресторане быстрого питания 
KFC г. Бийска

ПМ 02. ПМ 03, ПМ 
04. ПМ 05. ПМ 06.

Кошелева А.А.

Группа № 811, специальность: 46.02.01 «Документационное обеспечение управления
и архивоведение»

I

№
и/и Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОП

Руководитель

1. Александрова
Виктория
Петровна

Деятельность отдела кадров 
по документированию приема, 
движения и высвобождения 
кадров.

П М 01 . п м о з Вологдина С.Н.

2. Андрюшина 
Софья Сергеевна

Типы баз данных и способы 
их применения в 
управленческом и кадровом 
делопроизводстве.

ПМ 03, ИМ 01 Горькова Л.М.

3 Беляева Ирина 
Константиновна

«Классификация документов и 
составление номенклатуры 
дел на предприятии»

ИМ 03, ПМ 01 Карпова О.С.

4 Г ерман
Елизавета
Сергеевна

Организация и проведения 
проверки наличия и 
сохранности архивных 
документов.

ПМ 02, ПМ 01 Карпова О.С.

5 Гладкова Ксения 
Алексеевна

«Анализ структуры и функций 
службы документационного 
обеспечения управления»

П М 01, ПМ 03 Пивоварова Д.А.

6 Игнатьева Анна 
Сергеевна

Особенности официально
делового стиля как 
функционального стиля 
русского языка в документах 
организации.

ПМ 03. ПМ 01 Вологдина С.Н.

7 Илющенко Рациональная организация Г1М 03, ПМ 01 Пивоварова Д.А.

22



Дарья
Николаевна

рабочего места секретаря с 
учетом эргономических 
требований.

8 Нонина Вера 
Юрьевна

Вербальные и невербальные 
способы общения в деловой 
сфере.

ПМ 02, ПМ 03. 
ПМ 01

Карпова О.С.

9 Казанцева
Мария
Алексеевна

Дресс-код как составляющая 
корпоративного имиджа 
компании.

ПМ 03, П М 01 Пивоварова Д. А.

10 « Карпова
Виктория
Викторовна

«Документирование 
управленческой деятельности 
на предприятии»

ПМ 02, ПМ 03, 
ПМ 01

Пивоварова Д.А.

11 Колесникова
Анна
Алексеевна

Основные направления 
использования архивных 
документов.

ПМ 02, ПМ 01 Карпова О.С.

12 Куракина Диана 
Андреевна

Применение «облачных 
технологий» при организации 
документного и 
бездокументного 
обслуживания руководителя

Г1М 02, ПМ 03, 
ПМ 01

Орлова Н.А.

13 Марченко Анна 
Ивановна

Документные и 
недокументные тексты: 
принципиальные различия и 
формальные сходства.

ПМ 03, ПМ 01 Вологдина С.Н.

14 Маслова
Анастасия
Андреевна

Виды деловых писем и их 
стилистические особенности.

ПМ 03, ПМ 01 Пивоварова Д.А.

15 Медведкина
Арина
Алексеевна

Формирование дел как 
технологической операции 
делопроизводства. Правила 
формирования вдела 
документов отдельных 
категорий.

ПМ 02, ПМ 03, 
П М 01

Пивоварова Д. А.

16 Михалева
Анастасия
Сергеевна

«Анализ организации 
текущего хранения 
документов в 
делопроизводстве»

ПМ 03. ПМ 01 Карпова О.С.

17 Мурейко
Ека+ерина
Ю рьевна

Анализ основных принципов 
подготовки текстов 
служебных документов.

ПМ 02. ПМ 03, 
ПМ 01

Вологдина С.Н.

18 Ненашева
Полина
Евгеньевна

Корпоративная культура - 
фактор управления 
современным предприятием.

ПМ 02, ПМ 03, 
ПМ 01

Анисимова Ю.И.

19 Новосёлова Яна 
Александровна

Организация работы службы 
ДОУ на предприятии

ПМ 03, ПМ 01 Пивоварова Д.А.

20 Пустохина
Алина
Дмитриевна

Правовое регулирование и 
оформление трудового 
договора в законодательстве 
Росси йс кой Федераци и.

ПМ 02, ПМ 03, 
ПМ 01

Анисимова Ю.И.

21 Тунгусова
Валерия

«Создание и ведение архива 
предприятия»

ПМ 02, ПМ 01 Карпова О.С.



Сергеевна
22 Череватенко

Ангелина
Антоновна

Особенности описания дел 
постоянного и 
долговременного хранения. 
Видыописей документов и 
дел.

ПМ 02, ПМ01 Карпова О.С.

23 Черепанова
Ангелина
Денисовна

«Особенности подготовки и 
оформления 
распорядительных 
документов»

ПМ 03, ПМ01 Вологдина С.Н.

24 Чефанова Инна 
Владимировна

М етодика проведения 
экспертизы ценности 
документов в 
делопроизводстве

ПМ 02. ПМ 01 Карпова О.С.

Группа № 911, специальность: 54.02.02 «Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы (по видам)»

№
п/п Ф.И.О. Тема дипломного проекта

Соответствие 
темы  

профессиональ
ным модулям  

ОПОИ

1
Руководитель

1. Алексеев Артем 
Александрович

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
керамика). Набор чайных пар

ПМ.01. ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Шевцова Н.А.

2. Белоусова Дарья 
Сергеевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
вышивка). Скатерть «Русский 
стиль»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Хорошаев А.В.

оJ. Бугаева Алена 
Евгеньевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
вышивка). Набор 
сервировочных салфеток 
«Русский узор»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Шевцова Н.А.

4. Булгакова
Анастасия
Ю рьевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
вышивка). Грелка «Чайная 
баба»

ПМ.01. ПМ.02. 
ПМ.ОЗ

Феденёва А.С.

5. Генеман
Эльвира
Павловна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись ткани). Набор

ПМ.01. ПМ.02. 
ПМ.ОЗ

Феденёва А.С.

24



передников «Русские сказки»
6. Евдокимова

Александра
Сергеевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Расписная 
столешница

ПМ.01, ПМ.02, 
Г1М.03

Шевцова Н.А.

7. Егорова Диана 
Алексеевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декорати в-но- п р и кл ад н о го 
искусства (художественная 
роспись по дереву). 11абор 
шкатулок «Алтай»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Феденёва А.С.

8. Желтобрюхова
Ксения
Владимировна

Разработка проекта и 
изготовление интерьерной 
росписи стены с элементами 
художественной обработки 
дерева в библиотеку

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Шевцова Н.А.

9. Кошкина
Анастасия
Андреевна

Разработка проекта и 
изготовление интерьерной 
росписи стены с элементами 
художественной обработки 
дерева в библиотеку

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Шевцова Н.А.

(

10. Курова Алина 
Андреевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декорати в н о- п р и кл ад н о го 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Расписная 
столешница

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Ш евцова Н.А.

11. Лосева
М аргарита
Юрьевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Набор 
подставок для столовых 
приборов

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Феденёва А.С.

12. Мозгунова
Арина
Владимировна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). 11абор 
шкатулок «Сладость в 
радость»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Феденёва А.С.

13. Набатникова
Надежда
Николаевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Набор 
деревянных ложек «Золотая 
хохлома»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Хорошаев А.В.

14. Неверова
Елизавета

Разработка проекта и 
изготовление изделия

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Хорошаев А.В.



а

Игоревна декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Матрёшка 
«Золотая хохлома»

15. Нырцова Мария 
Александровна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Набор 
деревянных блюд

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Феденёва А.С.

16. Писанко
Эвелина
Алексеевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
вышивка). Рушник «Хлеб да 
соль»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Хорошаев А.В.

17. Полковникова
Василина
Алексеевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Набор 
расписных подносов «Русские 
росписи Прикамья»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Шевцова Н.А.

»

18. Рогова
Елизавета
Павловна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
вышивка). Набор 
сервировочных салфеток 
«Русский стиль»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Хорошаев А.В.

19. Соенова Диана 
Дмитриевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись ткани). Туника 
«Весна»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Феденёва А.С.

20. Соснина Дарья 
Игоревна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись ткани). Набор 
передников «Русский стиль»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Феденёва А.С.

21.. Старикова
Виктория
Алексеевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Братина 
«Золотая хохлома»

ПМ.01, ПМ.02, • 
ПМ.ОЗ

Хорошаев А.В.

22 Танана Лада 
Владимировна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная

Г1М.01.Г1М.02,
ПМ.ОЗ

Шевцова Н.А.

26



&

керамика). Набор кокотниц
23. Хотулёва Нина 

Александровна
Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Набор 
подносов «Золотая хохлома»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Хорошаев А.В.

24. Чернышова
Ксения
Анатольевна

Разработка проекта и 
изготовление изделия 
декоративно-прикладного 
искусства (художественная 
роспись по дереву). Набор 
салфетниц «Золотая хохлома»

ПМ.01, ПМ.02, 
ПМ.ОЗ

Хорошаев А.В.

2. Руководителям дипломных проектов (работ) ознакомить обучающихся групп с 
темами и составить график выполнения разделов дипломных проектов (работ).

3. Председателям предметно-цикловых комиссий осуществлять непосредственный 
контроль за ходом выполнения дипломных проектов (работ)

I
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно

производственной работе Осокину О.П.

си
Директор Е.В. Самусенко

Осокина Ольга Пулатовна 
36-34-63

27


